



ARIZONA, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2020, ACTIVO  
USUARIO: JN.COELLO

Honduras, C.A.



**SAMI**

Emisión: 12/11/2020

Hora : 11:19 a.m.

Pagina: 1 de 1

## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre de 2020

(Valores en Lempiras)

| CUENTA CONTABLE                  | DESCRIPCIÓN                                                      | EJERCICIO ACTUAL Octubre 2020 | EJERCICIO ANTERIOR Octubre 2019 | NOTAS |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------|
| <b>5</b>                         | <b>INGRESOS</b>                                                  |                               |                                 |       |
| <b>51</b>                        | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      | <b>246,478.23</b>             | <b>79,731.39</b>                |       |
| <b>512</b>                       | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               | <b>246,478.23</b>             | <b>79,731.39</b>                |       |
| 5121                             | Impuestos Municipales                                            | 245,283.48                    | 64,229.56                       |       |
| 5122                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,194.75                      | 15,501.83                       |       |
| <b>52</b>                        | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   | <b>124,014.56</b>             | <b>41,061.62</b>                |       |
| <b>523</b>                       | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              | <b>124,014.56</b>             | <b>41,061.62</b>                |       |
| 5231                             | Tasas                                                            | 1,235.00                      | 1,755.00                        |       |
| 5232                             | Derechos                                                         | 122,279.56                    | 39,127.62                       |       |
| 5234                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 500.00                        | 179.00                          |       |
| <b>53</b>                        | <b>Ingresos de Operación</b>                                     | <b>2,425.00</b>               | <b>350.00</b>                   |       |
| <b>532</b>                       | <b>Venta de Servicios</b>                                        | <b>2,425.00</b>               | <b>350.00</b>                   |       |
| 5321                             | Venta de Servicios                                               | 2,425.00                      | 350.00                          |       |
| <b>55</b>                        | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               | <b>1,870,401.64</b>           | <b>2,718,096.50</b>             |       |
| <b>552</b>                       | <b>Donaciones de Capital</b>                                     | <b>0.00</b>                   | <b>42,000.00</b>                |       |
| 5523                             | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado               | 0.00                          | 42,000.00                       |       |
| <b>553</b>                       | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 | <b>280,560.24</b>             | <b>401,414.48</b>               |       |
| 5531                             | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 280,560.24                    | 401,414.48                      |       |
| <b>554</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>1,589,841.40</b>           | <b>2,274,682.02</b>             |       |
| 5541                             | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,589,841.40                  | 2,274,682.02                    |       |
| <b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b> |                                                                  | <b>2,243,319.43</b>           | <b>2,839,239.51</b>             |       |
| <b>6</b>                         | <b>GASTOS</b>                                                    |                               |                                 |       |
| <b>61</b>                        | <b>Gastos de Consumo</b>                                         | <b>669,432.17</b>             | <b>807,345.99</b>               |       |
| <b>611</b>                       | <b>Servicios Personales</b>                                      | <b>491,518.44</b>             | <b>454,475.31</b>               |       |
| 6111                             | Remuneraciones                                                   | 491,518.44                    | 454,475.31                      |       |
| <b>612</b>                       | <b>Servicios no Personales</b>                                   | <b>126,624.43</b>             | <b>300,163.35</b>               |       |
| 6121                             | Servicios Básicos                                                | 63,339.65                     | 68,642.35                       |       |
| 6123                             | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 0.00                          | 158,745.97                      |       |
| 6124                             | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 6,044.78                      | 8,218.02                        |       |
| 6125                             | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 43,000.00                     | 20,000.00                       |       |
| 6126                             | Servicios Comerciales y Financieros                              | 10,140.00                     | 37,367.01                       |       |
| 6127                             | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 4,100.00                      | 7,190.00                        |       |
| <b>613</b>                       | <b>Materiales y Suministros</b>                                  | <b>51,289.30</b>              | <b>52,707.33</b>                |       |
| 6131                             | Materiales y Suministros                                         | 22,999.90                     | 36,632.68                       |       |
| 6132                             | Materiales y Suministros Diversos                                | 28,289.40                     | 16,074.65                       |       |
| <b>64</b>                        | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    | <b>734,169.55</b>             | <b>363,364.00</b>               |       |
| <b>643</b>                       | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 | <b>52,621.52</b>              | <b>25,070.00</b>                |       |
| 6433                             | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 52,621.52                     | 25,070.00                       |       |
| <b>644</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>681,548.03</b>             | <b>338,294.00</b>               |       |
| 6441                             | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 513,960.56                    | 281,415.57                      |       |
| 6443                             | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 167,587.47                    | 56,878.43                       |       |
| <b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>   |                                                                  | <b>1,403,601.72</b>           | <b>1,170,709.99</b>             |       |
| <b>71</b>                        | <b>Cuentas de Cierre</b>                                         |                               |                                 |       |
| <b>711</b>                       | <b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>                              | <b>839,717.71</b>             | <b>1,668,529.52</b>             |       |

FIRMA:

NOMBRE:

Carlos Arnaldo Chacón Mencía

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Junior Napoleon Coello Bonilla

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2020

Fecha Final: 31/10/2020

0s+js/j9JmfQt1AslkuPFomftuwjEMySW6Aw/t4bpXLNDiO6tEpSXftaDoGC6f1OGZ8+379beJ6heeJgtvSLAyu77AhjoQAIYurJlWx+0Xx61rWXhHxGj9JscjmJevSSvt  
pmWS3vWXWUthWDdiehfQIRjNutiSr/jykyRb6sFNftgBLYBw YFUq1jddovwVQzmfCa2Sz28c2S2LGRStrvjRzMmUoWvwxw9v2EPdE5q5Vn55QJp13CQ==